
Podmínky - pojízdný prodej – park Královská obora Stromovka – pro rok 2024

týká se tržních míst č. 1048, 1049, 1050, 1051 a 1052

Nájemce se zavazuje:
a) provádět na předmětu nájmu pouze činnosti související s účelem nájmu;
b)  na tržním místě používat pouze pojízdný stánek, který je uveden v příloze č. 2 této

smlouvy, (dále jen „pojízdný stánek“);
c) zajistit,  že pojízdný stánek se bude v parku pohybovat pouze po předem schválené

povolené trase a zastavovat pouze na schválených prodejních místech dle situačního
plánku, který je přílohou č. 1 této smlouvy; pronájemce by měl místa pro pojízdný
prodej průběžně střídat viz příloha č. 1,  v rámci konkrétního povoleného místa pro
prodej by měl být v daný okamžik pouze jeden ze stánků s pojízdným prodejem;

d) zajistit, aby se pojízdný stánek pohyboval pouze po zpevněných cestách a plochách
parku viz příloha č. 1;

e) zajistit, že pojízdný stánek bude obsluhovat pouze osoba způsobilá s ním jezdit po
povolené trase viz příloha č. 1;

f) pojízdný  stánek  bude  přítomen  na  předmětu  nájmu  pouze  po  dobu  prodeje,  po
skončení prodejní doby bude z parku ihned odvezen; 

g) chránit travnaté plochy před poškozením, a to zejména okraje trávníků kolem cest;
obsluha pojízdného stánku nesmí stát na travnaté ploše;

h) nevylévat do zeleně v parku jakékoliv kapaliny (např. horkou vodu nebo vařící vodu),
obsluha  stánku  nesmí  na  žádné  plochy  v  parku  ani  do  kanalizace  vylévat  zbytky
nápojů, tekutý odpad apod. veškerý odpad musí být likvidován dle platných předpisů;

i) zamezit plastovým a vícemateriálovým jednorázovým odpadům a omezit jednorázové
papírové odpady;

j) nabídnout alternativu ve vratném, skleněném nebo kovovém obalu;
k) nepoužívat plastová brčka;
l) nepoužívat mikroténové a jiné plastové sáčky a nahradit je papírovými;
m) používat na zabalení občerstvení ekologicky šetrný papír;
n) jídlo a nápoje prodávat pouze:

i. ve  vratném  omyvatelném  nádobí  –  sklo,  porcelán,  kovové  příbory,
nebo

ii. ve vratném plastovém nádobí – misky, kelímky, nebo
iii. v kompostovatelném nádobí – PLA kelímky, papírové kelímky a tácky,

dřevěné příbory (PLA – polylactid, kyselina polymléčná extrahovaná
z kukuřičného škrobu);

o) udržovat předmět  nájmu  a  jeho  bezprostřední  okolí  (minimálně  v okruhu  10  m)
v čistotě a pořádku, před odjezdem ze stanoviště určeného pro pojízdný prodej vždy
zajistit úklid odpadků na dané lokalitě, případné znečištění je povinen bez průtahů na
své náklady odstranit, zabezpečit pojízdný stánek proti úniku provozních kapalin;

p) nevyužívat  stromy a mobiliář  v  parku (lavičky, odpadkové koše,  oplocení,  stožáry
veřejného  osvětlení  aj.)  k zavěšování  nebo  nalepování  propagačních  letáčků,  příp.
jiných informačních tiskovin;

q) odpad vzniklý při provozu stánku nebude odkládán do veřejných odpadkových košů
v parku; 

r) umístit na předmětu nájmu vlastní odpadkové koše a zajistit každodenní odvoz odpadu
mimo lokalitu parku na své náklady;



s) používat  pojízdný  stánek  pouze  tak,  aby  neomezoval  průchod  návštěvníků  či
pracovníků  údržby  parku  ani  průjezd  vozidel  s povolením vjezdu  do  parku  a  aby
neohrožoval bezpečnost provozu;

t) umožnit volný průjezd vozidlům integrovaného záchranného systému;
u) při vjezdu do parku je nutno dodržovat rychlost  max. rychlost 20 km/h s tím, že

chodci  mají  absolutní  přednost  a  jízdou  nesmí  v  žádném  případě  dojít  k  jejich
ohrožení;

v) umožnit oprávněným zástupcům pronajímatele provedení kontroly, zda užívá předmět
nájmu  v souladu  s účelem  nájmu,  nájemce  bude  mít  vždy  na  místě  samotném
k dispozici platnou smlouvu včetně příloh k předložení pronajímateli.

1. Zajistit dodržování veškerých vládních opatření a případných omezení stanovených hl.m.
Prahou v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV 2) na
území České republiky.

2. Nájemce bere na vědomí:
a) dojde-li během nájmu k vložení nákladů nájemce do předmětu nájmu, nemá nájemce

nárok na jejich náhradu;
b) pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé na  pojízdném stánku  pádem stromu nebo

jeho částí;
c) v parku  Stromovka  mohou  v blízkosti  tržního  místa  probíhat  rozsáhlé  stavební  či

zahradnické práce a projíždět vozidla stavby, případně zásobování některých objektů a
nájemce je povinen tyto aktivity strpět a s ohledem na ně se případně přemístit do místa
jiné povolené zastávky pojízdného prodeje viz příloha č. 1.

3. Nájemce je povinen:
a) na  předmětu nájmu a v jeho okolí dodržovat obecně závaznou vyhlášku č. 6/2001 Sb.

HMP,  o  ochraně  veřejné  zeleně,  obecně závaznou vyhlášku  č.  8/2008 Sb.  HMP,  o
udržování  čistoty  na  ulicích  a  jiných  veřejných  prostranstvích  (vyhlášku  o  čistotě),
a zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 

b) na  předmětu nájmu a v jeho okolí dodržovat  zákon č. 114/1992 Sb. zákon o ochraně
přírody a krajiny (Přírodní památka – Královská obora Stromovka), zákon č. 20/1987
Sb. zákon o státní památkové péči (Kulturní památka – Královská obora Stromovka r.č.
ÚSKP 40595/1 – 1560)

c) na finančním odboru příslušného úřadu MČ uhradit platbu místního poplatku za užívání
veřejného  prostranství  ve  smyslu  OZV  č. 5/2011  Sb.  HMP,  ve  znění  pozdějších
předpisů;

d)  oznámit písemně pronajímateli veškeré změny skutečností uváděných v této smlouvě
(změnu adresy sídla, užívané výměry apod.).



Královská obora Stromovka 
povolené trasy a lokalizace míst pro zastavení v rámci pojízdného prodeje

Zákaz prodeje mimo povolené asfaltové komunikace a povolená místa pro prodej, přísný zákaz pobytu 
na trávnících a mlatových plochách. 
Na místech pro zastavení je možné pobývat pouze po dobu nezbytně nutnou k výdeji občerstvení.

Šlechtova 
restaurace

Planetárium

Restaurace
Vozovna

Areál Výstaviště

Za drahou

ulice Za Elektrárnou

Malá říčka

Gotthardská
brána

Místodržitelský 
letohrádek

Dno bývalého rybníka

Starý parkPsí louka

Drážní domek

podmokelská dráha

buštěhradská dráha

Císařský ostrov


